Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2025 № 1020

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Волгодонска от 12.09.2024 № 2714 «Об организации питания

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354

«О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области», постановлением Правительства Ростовской

области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной

военной операции и членов их семей», Уставом муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, в целях

совершенствования организации питания и оказания мер социальной помощи

учащимся (питание)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в абзац седьмой подпункта 2.2 пункта 2 постановления

Администрации города Волгодонска от 12.09.2024 № 2714 «Об организации

питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города

Волгодонска» изменение, изложить его в следующей редакции:

«- подлинник или надлежащим образом заверенная копия справки,

подтверждающая участие родителя (законного представителя) в специальной

военной операции, полученная через единый портал государственных и

муниципальных услуг, через многофункциональные центры предоставления

государственных и муниципальных услуг, или непосредственно выдаваемая

федеральными органами исполнительной власти (федеральными

государственными органами), направлявшими (привлекавшими) граждан

2

Российской Федерации, для участия в специальной военной операции по

формам, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия

граждан Российской Федерации в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», либо

сведения, предоставляемые федеральными органами исполнительной власти

с использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

Самсонюк Т.А.

Глава города Волгодонска                                                          Д.Ю. Вельможко

Постановление вносит
Управление образования г.Волгодонска

	Администрация
	города Волгодонска
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07.10.2025 № 1020
	г. Волгодонск
	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.09.2024 № 2714 «Об организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Волгодонска»
	ПОСТАНОВЛЯЮ: